
 

Шаблон 

Шаблон 

             Офіційно опубліковано 15.06.2022 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

13 червня 2022 року Київ  № 117 
 

 

Про внесення зміни до Положення про організацію 

готівкового обігу і ведення емісійно-касових 

операцій у банківській системі в особливий період 

Відповідно до статей 7, 15, 33 та 56 Закону України “Про Національний банк 

України” та з метою вдосконалення організації готівкового обігу і ведення 

емісійно-касових операцій у банківській системі в особливий період Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Підпункт 1 пункту 9 розділу І Положення про організацію готівкового 

обігу і ведення емісійно-касових операцій у банківській системі в особливий 

період, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

05 травня 2018 року № 51 (у редакції постанови Правління Національного банку 

України від 23 травня 2022 року № 104), викласти в такій редакції: 

“1) припиняють роботу з пам’ятними та інвестиційними монетами України, 

сувенірною та супутньою продукцією, крім їх/її реалізації згідно з окремими 

розпорядчими актами Національного банку, якщо немає прямої загрози життю 

та здоров’ю працівників та клієнтів, уключаючи реалізацію в режимі реального 

часу через офіційне Інтернет-представництво Національного банку або інший 

вебсайт та функціональний сервіс Національного банку в мережі Інтернет;”. 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 50 


